
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Rosa Manià Tel: 040 6754473  E-mail:  MANIA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:  dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 0406758873 E-mail:  MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: SPADAR@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  [--NMRTT_X--] / 2014 
 

comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 

SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI E POLITICHE GIOVANILI 
 
                                                                                            REG. DET. DIR. N. 2734 / 2014 

 
Prot. corr. n. 16-14/3/14-46(9187). 

OGGETTO: Servizio di trasporto per l'anno scolastico 2014/2015 degli alunni frequentanti il Servizio 
Integrativo Scolastico (S.I.S.) appartenenti alle scuole primarie Tarabocchia, Lona e Manna e servizio 
di trasporto esclusivo dei bambini che frequentano la scuola dell'infanzia comunale Don Chalvien con 
sede in via I. Svevo 21/1 e del personale educativo addetto al loro accompagnamento dalla sede 
originaria alla scuola ospitante di Via dell'Istria 56/58. Aggiudicazione alla ditta Trieste trasporti S.p.A 
di Trieste. CIG: 588720968D.  
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 
Richiamata 
la Determinazione Dirigenziale n. 2281/14 del Direttore dell’Area Educazione, Università, Ricerca, 
Cultura e Sport, con la quale è stata prenotata la spesa di Euro 144.000,00 (IVA compresa), 
necessaria per l’affidamento dei servizi di trasporto in oggetto per l’anno scolastico 2014/2015; 
Rilevato che 

• con la predetta Determinazione Dirigenziale, per il servizio in questione, è stata avviata, 
mediante il ricorso alla procedura con il sistema del cottimo, gara ufficiosa, ai sensi dell’art.7, 
lettera B), del Regolamento Comunale per le spese in Economia; 

• si è stabilito di aggiudicare l’appalto alla ditta che presenta l’offerta contenente il prezzo più 
basso; 

• il Comune si è riservato il diritto di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola offerta; 
Considerato che: 

• è pervenuta una sola offerta entro i termini previsti; 
• in data 26.08.2014 si è provveduto all’apertura dell’unico plico contenente l’offerta 

presentata da TRIESTE TRASPORTI S.p.A., con sede a Trieste, via dei Lavoratori 2, il cui esito 
istruttorio, previa verifica della presentazione da parte della concorrente di tutta la 
documentazione richiesta e della validità delle offerte contenute, ha prodotto i risultati 
descritti nel Verbale di Gara - Prot. n. 24/3 – 27/2014, allegato al presente atto per farne parte 
integrante; 

Ritenuto, pertanto: 
• di approvare il Verbale di Gara - Prot. n. 24/3- 27/2014 di data 26.08.2014, parte integrante 

del presente atto; 
• di procedere all’aggiudicazione dell’appalto e all’affidamento del servizio di trasporto per 

l’anno scolastico 2014/2015 degli alunni frequentanti il Servizio Integrativo Scolastico (S.I.S.) 
appartenenti alle scuole primarie Tarabocchia, Lona e Manna e del servizio di trasporto 
esclusivo dei bambini che frequentano la scuola dell’infanzia comunale Don Chalvien e del 
personale educativo addetto al loro accompagnamento dalla sede originaria alla scuola 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Rosa Manià Tel: 040 6754473  E-mail:  MANIA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:  dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 0406758873 E-mail:  MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: SPADAR@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  [--NMRTT_X--] / 2014 
 

ospitante di via dell’Istria 56/58,   alla  ditta Trieste Trasporti S.p.A., con sede a Trieste in via 
dei Lavoratori, 2, per un impegno complessivo di spesa di Euro 132.004,80 (IVA inclusa); 

• di tramutare, la prenotazione n. 4949/2014 di Euro 59.000,00 – (IVA compresa)-  in impegno 
per una spesa complessiva di Euro 54.085,30- (IVA compresa), per la fornitura del servizio 
che verrà a scadenza entro l’anno 2014; 

• di tramutare la prenotazione n. 643/15 di Euro 85.000,00- (IVA compresa)- in un impegno di 
spesa complessiva pari ad Euro 77.919,50- (IVA inclusa), per la fornitura del servizio che verrà 
a scadenza entro l’anno 2015; 

• di effettuare contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e quanto 
impegnato, da imputare, per un importo totale di Euro 132.004,80 (IVA inclusa), nel modo 
che segue:    cap. 1400, conto 03003, sottoc. 00019, pr.mma 00206, pr.tto 00099, CE L003; 

Preso atto che gli importi risultanti dalla differenza delle somme prenotate e di quelle impegnate a 
carico di ciascun anno di Bilancio devono rimanere disponibili allo stesso capitolo per ulteriori 
necessità; 
Visti  

• gli artt. 107 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
• l’articolo 131 del vigente Statuto Comunale; 
• il D. Lgs. n. 163/06 

 
DETERMINA 

• di approvare il Verbale di Gara -  Prot. n. 24/3-27/2014 dd. 26.08.2014, quale parte integrante 
del presente provvedimento; 

• di aggiudicare l’appalto e di affidare, per l’anno scolastico 2014/2015, sia  il servizio di 
trasporto degli alunni frequentanti il Servizio Integrativo Scolastico (S.I.S.) appartenenti alle 
scuole primarie Tarabocchia, Lona e Manna, sia il servizio di trasporto esclusivo dei bambini 
che frequentano la scuola dell’infanzia comunale “Don Chalvien con sede in via I. Svevo 21/1 
e del personale educativo addetto al loro accompagnamento dalla sede originaria alla scuola 
ospitante di via dell'Istria 56/58, alla  ditta  Trieste Trasporti SpA, con sede a Trieste in via dei 
Lavoratori, n. 2, a partire dalla data di comunicazione di avvenuta aggiudicazione; 

• di tramutare, per il suddetto servizio , la prenotazione n.  4949/14 di Euro 59.000,00 – IVA 
inclusa,  in impegno di spesa pari ad Euro 54.085,30  – IVA inclusa, per la fornitura del servizio 
che verrà a scadenza entro il 2014; 

• di tramutare la prenotazione n. 643/15 di Euro 85.000,00- IVA inclusa, in impegno di spesa 
pari ad Euro 77.919,50- IVA inclusa, per la fornitura del servizio che verrà a scadenza entro il 
2015; 

• di tramutare le seguenti prenotazioni in impegno per una spesa complessiva di Euro 
132.004,80, effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e 
quanto impegnato: 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap  CE Sotto 
conto 

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 20140004949 Servizio di trasporto 
anno scolastico 
2014/2015 alunni 
frequentanti il S.I.S. e 
trasporto bambini Don 
Chalvien 
16-14/3/14-32(8057) 

00001400 L0003 00019 1332 00206 00099 C 54.085,30 2014-54
085,30 

2015 20150000643 Servizio di trasporto 
anno scolastico 
2014/2015 alunni 
frequentanti il S.I.S. e 
trasporto bambini Don 

00001400 L0003 00019 1332 00206 00099 C 77.919,50 2015-77
919,50 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Rosa Manià Tel: 040 6754473  E-mail:  MANIA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria:  dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 0406758873 E-mail:  MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: SPADAR@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  [--NMRTT_X--] / 2014 
 

Chalvien 
16-14/3/14-32(8057) 

 

• di mantenere disponibili allo stesso capitolo gli importi risultanti dalla differenza tra le 
somme prenotate e quelle impegnate a carico di ciascun anno di Bilancio; 

• di autorizzare la liquidazione delle fatture, riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute. 

  

 
Allegati: 

verbale 
gara_26-08-2014.pdf 

 
 

 
                                                        IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
                                                          (dott.ssa Maria Rosa Manià) 

 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA ROSA MANIA'
CODICE FISCALE: MNAMRS52H47Z600I
DATA FIRMA: 05/09/2014 10:23:55
IMPRONTA: 37C925FE48C3A79B22AC276E00C5EA037CF0CB354BF16FC773CFF549B2D9A641
          7CF0CB354BF16FC773CFF549B2D9A641598AA9EE20E59FE6D7047178D55CF474
          598AA9EE20E59FE6D7047178D55CF47447EB50513F604E121AFD13C2ECBA0081
          47EB50513F604E121AFD13C2ECBA0081B9D8D45CD23BEFB413A47181263CDA04


